lJt\l
вфаý.**r

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

О признании утратившим силу
постановления АдмиЕистрации
города Смоленска от 07.09.202З
Ng 24|7-адм (Об утверждении
Положения о порядке и условил(
Еазначения и выплаты ежемесячной
денежной выплаты, назначаемой
студентам организаций,
осуществJuIющих образовательную
деятельность по образовательным
програl\,IмЕlм средцего
профессионального образования,
обуrаюцимся по очной форме
обуrения и заключившим договор о
целевом обуrении по
образовательньтм программаI\4
среднего профессионального
образования с Администрацией
города Смоленска>

В соответствии с федерЕuIьными закона}4и от 06.10.200З Ns 13l-ФЗ
<Об общих приЕципах организации местЕого самоуправления в Российской
Федерации>>, от 29.|22012 Ns 27З-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от
27,04.2024 Ns 555 <<О целевом обучении по образовательным проград{м€tý{
среднего профессион€lльного и высшего образования>, областньшr,t зЕlконом от
З1.10.2013 Ns |22-з <<Об образовании в Смоленской областп>, Указом
Губернатора Смоленской области от 07.0З.2024 }lb 21 <<О ежемесячной
денежной выплате студентам организаций, осуществJIяющих образовательrтую
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования, а также ординаторам организаций, осуществJIяющих
образовательную деятельность по образовательным прогрzlti,rмам высшего

2

образоваЕия, заключившим договор о целевом обучении с оргЕшЕ!ми
государственной власти Смоленской области, органами местного
самоуправлеЕия муниципЕrльных образований Смоленской области,
областными государствеЕными или муницип€rльными }чреждениrIми,
областными государственными v|J|и муниципаJIьными уЕитарными
предприятиями, хозяйственными обществами, в ycTaBHbIx капитaшах KoTopbD(
присутствует доля Смоленской области или муницип€шьного образования
Смоленской области>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т ан о вля ет:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Смоленска от 07.09.2023 Ns 2417-адм <Об утверждении Положения о порядке и

условиrIх н€LзначениrI и выплаты ежемесячной денежной выIшаты, ншначаемой
студентам организаций, осуществJuIющих образовательЕую деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования,
обуrающимся по очной форме обуlения и закJIючившим договор о целевом
обуrении по образовательным программам среднего профессиональною
образования с Администрацией города Смоленска>>.

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков